PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS PONTAS – MG
“Terra do Padre Victor”
CNPJ 18.245.167/0001-88

ADENDO I
EDITAL E COMUNICAÇÃO DE VAGA Nº. 001/2019 - SMS

 O Prefeito Municipal de Três Pontas/MG, no uso de suas atribuições legais, através da
Secretaria Municipal de Saúde, torna pública a realização de Processo Seletivo Simplificado,
com fundamento no inciso VI do art. 2º da Lei Municipal 2.739/2006, visando à contratação
temporária  e  excepcional  de  Agente  Operacional  I  –  Direção  Veicular,  previsto  para  ser
realizado no dia 01/11/2019, às 10h, fica prorrogado, conforme abaixo, tendo em vista as
seguintes alterações:
Cargo: Agente Operacional V – Direção Veicular
Jornada de trabalho: 40h, com remuneração de R$ 1.195,79 (mil e cento e noventa e cinco
reais e setenta e nove centavos), sob o regime de sobreaviso, conforme segue:

DATA HORÁRIO LOCAL DO EDITAL

05/11/2019 10h Secretaria Municipal de Saúde

Permanecem inalteradas as demais disposições não previstas neste Adendo.

Três Pontas, 01 de novembro de 2019.

Marcelo Chaves Garcia
Prefeito Municipal

Teresa Cristina Rabelo Corrêa
Secretária Municipal de Saúde

Praça Prefeito Francisco José de Brito, 82 - Centro                                                       Tel: (35) 3266-2100
CEP: 37190-000 - Três Pontas - MG                                                                  www.trespontas.mg.gov.br